ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND Đức Phổ, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v chấn chỉnh công tác quản lý

nhà nước về đất đai trên địa bàn

phường Phổ Thạnh

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã;

- Phòng Tư pháp thị xã;

- UBND phường Phổ Thạnh.

Qua theo dõi tình hình quản lý đất đai trên địa bàn phường Phổ Thạnh,

UBND thị xã nhận thấy UBND phường Phổ Thạnh còn buông lỏng công tác

quản lý đất đai, chưa cương quyết xử lý các trường hợp vi phạm pháp luật về đất

đai theo quy định, để xảy ra tình trạng tự ý chuyển mục đích sử dụng đất, đổ đất

san lấp mặt bằng trên đất trồng lúa, đất làm muối,... khi chưa được cấp có thẩm

quyền cho phép. Nhằm chấn chỉnh tình trạng trên, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến như sau:

1. Phê bình Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh vì đã buông lỏng trong

công tác quản lý nhà nước về đất đai. Yêu cầu Chủ tịch UBND phường Phổ

Thạnh chỉ đạo làm rõ trách nhiệm của từng cá nhân có liên quan theo quy định.

2. Yêu cầu UBND phường Phổ Thạnh lập hồ sơ xử lý vi phạm theo thẩm

quyền đối với các trường hợp đổ đất san lấp mặt bằng trên đất trồng lúa, đất làm

muối đã được UBND phường Phổ Thạnh nêu tại Báo cáo số 100/BC-UBND

ngày 21/7/2022 và Báo cáo số 112/BC-UBND ngày 02/8/2022; trường hợp vượt

thẩm quyền thì lập hồ sơ, đề xuất UBND thị xã xử lý theo quy định.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn theo ý kiến

chỉ đạo của UBND thị xã tại Thông báo số 42/TB-UBND ngày 02/3/2021 kết

luận của Đồng chí Võ Minh Vương - Phó Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp

kiểm tra công tác quản lý nhà nước về đất đai và kết quả thực hiện nội dung

Thông báo kết luận số 47/TB-UBND ngày 25/02/2020, Công văn số 311/UBND

ngày 24/02/2022 về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác quản lý nhà nước về

đất đai và các lĩnh vực khác có liên quan đến quản lý, sử dụng đất trên địa bàn

thị xã, Công văn số: 566/UBND ngày 29/3/2022 về việc cung cấp số liệu và

kiểm tra, kiểm soát tình trạng mua bán, chuyển nhượng đất ven biển và các văn

bản khác có liên quan.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp thị xã hướng dẫn

UBND phường Phổ Thạnh lập hồ sơ xử lý vi phạm theo quy định (khi có đề

nghị của UBND phường Phổ Thạnh).

2

 Yêu cầu UBND phường Phổ Thạnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiêm túc thực hiện Công văn này./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- CT, PCT (NN-TN) UBND thị xã;

- Cơ quan TC-NV thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

                   KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-08T17:05:23+0700

		2022-08-09T09:15:03+0700

		2022-08-09T09:15:03+0700

		2022-08-09T09:15:03+0700